
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   Č. 1

Vážení dodavatelé,

dne 11.12.2024 zahájil zadavatel Městská část Praha 19, Semilská 43/1, 19700 Praha 19, IČ: 00231304
(dále jen ,,zadavatel“), výběrové řízení na stavební práce na zakázku malého rozsahu podle ust. § 27 a
§ 31 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“
nebo „zákon“) s názvem "Vytvoření vsakovacích ploch, parkoviště před Lidovým domem – ul.
Toužimská, Kbely" (dále jen ,,veřejná zakázka“).

Na základě dotazu dodavatele zadavatel ơmto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace
č. 1 (dále jen „vysvětlení“) ke shora uvedené veřejné zakázce.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Dotaz č. 1 ze dne 17. prosince 2024 13:32
Vážený zadavateli, dovolujeme si Vás upozornit na skutečnost, že v zadávací dokumentaci a v návrhu
smluvních podmínek není vhodně navržen mechanismus určení data zahájení prací a doby pro
dokončení díla. Aktuální termín pro odevzdání nabídek je 30. 12. 2024. Pokud bychom uvažovali
vyhodnocení soutěže a výběr uchazeče v měsíci lednu 2025, pak v souladu se zadávací dokumentací,
čl. 3, má být smlouva s uchazečem uzavřena do 10 dní od výběru tohoto uchazeče, lhůta pro provedení
díla je 90 dní od podpisu smlouvy a k zahájení prací a předání staveniště má dojít do 5 dnů od podpisu
smlouvy. Z uvedeného vyplývá, že doba pro provádění díla spadá do pravděpodobně nevhodných
klimaƟckých podmínek. Doporučujeme zvážit úpravu popsaného mechanismu tak, aby dílo bylo možné
provádět ve vhodných klimaƟckých podmínkách, tj. na jaře 2025, například prodloužením lhůty pro 
uzavření smlouvy, nebo úpravou smlouvy tak, aby umožňovala prodloužení lhůty pro provedení díla z
důvodu objekƟvních překážek, mezi které nevhodné klima jistě patří. Děkujeme a jsme s pozdravem

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1
Zadavatel na podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách trvá.

…………………………………………………………

Bc. Pokorná Blanka DiS.


		2024-12-20T14:54:06+0100
	Blanka Pokorná, DiS.




